
ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 
ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ 
«САНКТ-ПЕТЕРБУРГСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ УНИВЕРСИТЕТ» 

(СПбГу) 

ПРИКАЗ 
2Q У Я ЯОЛУ № У703-//У 

утверждении перечня тем выпускных 
'квалификационных работ и научных руководителей 
обучающихся выпускного курса по основной 

I образовательной программе (шифр ВМ.5761.*) 
ч<Правовая защита экономической конкуренции» —| 

Во исполнение приказа заместителя первого проректора по стратегическому 
развитию и партнерству - начальника Управления образовательных программ 
от 27.09.2024 № 13040/1 «О формировании электронного реестра, выборе и утверждении 
тем выпускных квалификационных работ обучающихся СПбГУ в 2024-2025 учебном 
году», на основании пункта 55.1.5 приказа ректора от 08.08.2008 № 1093/1 
«О распределении полномочий между должностными лицами Санкт-Петербургского 
государственного университета» (с изменениями и дополнениями) 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить прилагаемый перечень тем выпускных квалификационных 
работ и научных руководителей обучающихся выпускного курса по основной 
образовательной программе магистратуры (шифр ВМ.5761.*) «Правовая защита 
экономической конкуренции» по направлению подготовки 40.04.01 «Юриспруденция». 

2. И.о. начальника Управления маркетинга и медиакоммуникаций 
Огородниковой П. В. обеспечить размещение настоящего приказа на сайте СПбГУ в 
разделе «Приказы об утверждении тем выпускных квалификационных работ, научных 
руководителей обучающихся по основным образовательным программам выпускного 
курса 2025 года» не позднее одного рабочего дня с даты издания настоящего приказа. 

3. За разъяснением содержания настоящего приказа обращаться посредством 
сервиса «Виртуальная приемная» на сайте СПбГУ к заместителю первого проректора по 
стратегическому развитию и партнерству - начальнику Управления образовательных 
программ. 

4. Предложения по изменению и/или дополнению настоящего приказа 
направлять на адрес электронной почты org@spbu.ru. 

5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

Основание: протокол заседания рабочей группы при СОП ВМ.5761* «Правовая защита 
экономической конкуренции» от 26.11.2024 № 06/11-5761-5. 

Заместитель первого проректора 
по стратегическому развитию и партнерству -
тчальник Управления образовательных программ I М. А. Соловьева 

mailto:org@spbu.ru


Приложение 
УТВЕРЖДЕН 
приказом от 20 -/% / 

Перечень тем выпускных квалификационных работ и научных руководителей обучающихся выпускного курса 
по основной образовательной программе магистратуры (шифр ВМ.5761.*) «Правовая защита экономической конкуренции» по 

направлению подготовки 40.04.01 «Юриспруденция» 

№ ФИО 
обучающегося 

Тема выпускной квалификационной 
работы 

ФИО научного 
руководителя выпускной 

квалификационной 
работы 

Должность научного 
руководителя выпускной 

квалификационной 
работы 

Наименование подразделения 

1 2 3 4 5 6 

1 Г оловина Анна 
Станиславовна 

Проблемы взыскания убытков 
при нарушении 
антимонопольного 
законодательства 

Толстых Денис 
Игоревич 

доцент Институт развития 
конкуренции и 
антимонопольного 
регулирования СПбГУ 

2 Макаров Игорь 
Дмитриевич 

Ограничение конкуренции при 
осуществлении закупок для 
государственных и 
муниципальных нужд 

Толстых Денис 
Игоревич 

доцент Институт развития 
конкуренции и 
антимонопольного 
регулирования СПбГУ 

3 Недорезков 
Никита 
Вячеславович 

Проблемы регулирования 

рекламы в сети интернет 

Толстых Денис 
Игоревич 

доцент Институт развития 

конкуренции и 

антимонопольного 

регулирования СПбГУ 

4 Реуцкая Наталья 
Александровна 

Проблемы применения уголовной 

ответственности за картельный 

сговор 

Толстых Денис 

Игоревич 

доцент Институт развития 

конкуренции и 

антимонопольного 

регулирования СПбГУ 

5 Чекрий 
Анастасия 
Петровна 

Институт коммерческих политик 
в системе комплаенс-мер по 
предотвращению нарушения 
антимонопольного 
законодательства 

Князева Ирина 
Владимировна 

преподаватель по 
Договору возмездного 
оказания услуг 

Юридический факультет 



6 Штыркова Цифровизация контрактной Толстых Денис доцент Институт развития 
Валерия системы в сфере государственных Игоревич конкуренции и 
Олеговна закупок антимонопольного 

регулирования СПбГУ 


